Cum igitur, tempore turbationis nuper in regno suborto, et deinceps, multi magnates C. i.  
et alii justiciam non dignati fuerint recipere per Dominum Regem et curiam ejus,  
prout debuerant et consueverant temporibus predecessorum ipsius Domini Regis et  
etiam tempore suo ; sed de vicinis suis et aliis per se ipsos graviter ultiones fecerint  
et graves distinctiones quousque redemptions recipient ad voluntatem suam. Et pre-  
terea quidem eorum se justiciari non permittant per ministros Domini Regis, nec  
sustineant quod per eos liberentur distinctiones, quas auctoritate propria fecerint ad

voluntatem suam, provisum est et concorditer concessum quod tam maiores quam minores justiciam faciant et recipient in Curia Domini Regis, et nullus de cetero ultiones aut districciones faciat per propriam voluntatem suam absque consideratione Curie Domini Regis, si forte dampnum vel injuria sibi fiat, unde emendas habere voluerit de vicino suo, sive maiore vel minore. Super articulo autem supradicto provisum esset (et) concessum ut si quis de cetero ultionem hujusmodi capiat per voluntatem suam propriam sine consideratione Curie Domini Regis et inde convincatur, puniatur per redemptionem, et hoc secundum quantitatem delicti. Et si super vicinum suum faciat districciones sine consideratione Curie, per quod dampnum habeat, puniatur eodem modo et hoc secundum delicti qualitatem; et nichilominus fiant emende plene et sufficientes eis, qui dampnum sustinuerint per hujusmodi districciones.

Nullus insuper maior vel minor distingat aliquem ad veniendum ad Curiam suam, qui non sit de feudo suo aut super ipsum habeat jurisdic<sup>t</sup>ionem per hundredum vel ballivam, que sua sit; et qui contra fecerit puniatur eodem modo et hoc secundum delicti quantitatem. Si quis autem maior vel minor permettere nolit liberari per ministros Domini Regis, et secundum legem et consuetudinem regni, districciones quas fecerit; aut etiam si sustinere noluerit executiones judicium Curie Domini Regis fieri, aut etiam sustinere noluerit summoniciones et attachamenti fieri secundum legem et consuetudinem regni, puniatur modo predicto, tanquam se justiciari non permittens et hoc secundum delicti quantitatem.

Quod si quis autem maior vel minor districciones facere super tenentem suum pro servitius aut consuetudinibus, que sibi deberi dicat vel pro re altera, unde ad Dominum feodi pertineat facere districciones, et postea convincatur quod tenens ejus ea sibi non debet; non ideo puniatur Dominus per redemptionem, sicut in casibus supradictis, si permettatur districciones liberari secundum legem et consuetudinem regni, sed americtur, velud hactenus fieri consueverit, et tenens dampna sua plene recuperet versus eum.